



# Gazetka parafialna

**Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny**

*ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice*

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: [parafia@lubowice.eu](mailto:parafia@lubowice.eu); [www.parafia.lubowice.eu](http://www.parafia.lubowice.eu)

**Nr 39(669)**

24.11.2024

01.12.2024

## **KRÓLUJ NAM CHRYSSTE!**

Tak przed Piłatem, jak i przed nami staje dziś zupełnie inny Król życia, Pan Jezus. I tak charakteryzuje swoje królestwo: „Królestwo moje nie jest z tego świata. Ja się na to narodziłem..., aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu”. Syn Boży obwieszcza dobrą nowinę – wraz z Jego przyjściem na świat przybliżyło się do nas królestwo niebieskie. Jest ono inne od ziemskich potęg, gdzie władcy swoją bezwzględnością wykorzystują swoich poddanych. Natomiast Jezus zaprasza nas, swoich przyjaciół, do budowania zupełnie innego królestwa, którego treścią są: prawda i życie, świętość i łaska, sprawiedliwość, miłość i pokój.

Chrystus przyszedł dać świadectwo prawdzie, świadectwo o prawdziwym życiu: nie tylko o jego zasadach, ale o tym, że ono w ogóle istnieje i że można je osiągnąć. Ale osiągnąć tylko w jeden sposób: przez przyjęcie zwierzchnictwa Króla Prawdy, Jezusa. W życiu każdego człowieka jest wydarzenie, które wycisnęło piętno na jego życiu, tworząc „przedtem” i „potem”. Przed i po ukończeniu studiów, przed i po ślubie. Kto odkrywa Jezusa jako swego Pana i Zbawiciela, nie ma wątpliwości, jak podzielić swoje życie: przed i po spotkaniu z Chrystusem.

Przyjąć zwierzchnictwo Chrystusa Króla, uczynić Go królem naszego życia, oznacza przyjąć prawdę, czyli słuchać prawdy, którą On objawia swoimi słowami i czynami. Problem w tym, że my często nie chcemy ani znać, ani tym bardziej przyjąć prawdy. Jakże wygodny i niezobowiązujący jest świat kłamstwa, pozorów, złudnych obietnic. W takim świecie żyje się pozornie o wiele łatwiej, bo gdy coś przestaje nam pasować, zawsze można uciec w inne kłamstwo czy złudzenie, wymigać się od odpowiedzialności. Ale ile jest warte życie oparte tylko na kłamstwie? I gdzie takie życie ma kres? Czy nie zagraża mu unicestwienie w świecie pozorów i złudzeń? Bohater filmowy sam uczynił siebie królem życia, stanowiąc sam dla siebie punkt odniesienia. My natomiast chcemy przywrócić właściwe, tj. pierwsze miejsce Chrystusowi Królowi, by był Panem naszego serca, naszej rodziny, wspólnoty Kościoła czy Ojczyzny. Obyśmy byli Mu wierni w służbie Jemu samemu i ludziom. Obyśmy nie dawali powodu do słusznych zarzutów i do prześladowań z naszej winy. Niech ludzie, patrząc na nas, chwalą Boga, a nie złorzeczą Mu. Niech z naszych serc popłynie uwielbienie Chrystusa: „Króluj nam Chryste zawsze i wszędzie”.

*Ks. Leszek Smoliński*

## Moje miejsce w parafii

„Parafia dostarcza wyraźnego przykładu wspólnotowego apostołstwa, gromadząc w jedno wszelką, występującą w niej różnorodną aktywność ludzką i wszczepiając ją w powszechność Kościoła”.

Sobór Watykański II, *Dekret o apostołstwie świeckich*, nr 10.

W *Dekrecie o apostołstwie świeckich* (nr 10) Sobór wyznacza przestrzenie zaangażowania się świeckich w życie parafii. Mają oni między innymi:

- ożywiać ducha zarówno pasterzy, jak i reszty wiernych;
- brać czynny udział w życiu liturgicznym wspólnoty – w tym angażować się w sprawę liturgiczną Mszy i nabożeństw;
- współpracować w głoszeniu słowa Bożego – szczególnie przez katechizację i ewangelizację;
- oddawać na usługi swoją fachową wiedzę, usprawniać pracę duszpasterską oraz zarządzanie dobrami kościelnymi;
- przedstawiać własne problemy i problemy świata oraz sprawy zbawienia w celu ich omówienia i rozwiązania;
- współpracować w miarę możliwości we wszystkich działaniach apostołskich i misyjnych swojej wspólnoty.

Wszelka jednak działalność świeckich powinna się odbywać w ścisłej jedności z kapłanami, którym Pan Bóg powierzył rolę kierowania swoim Kościołem.

### ZADANIE

- Pomyśl, w jaki sposób możesz wnieść swój wkład we wspólnotę parafialną. Umów się na rozmowę z proboszczem, zapytaj o potrzeby parafialne, zaproponuj mu swoją pomoc (w miarę swoich możliwości i kompetencji).

# Porządek nabożeństw

24.11.2024 – 01.12.2024

## **niedziela 24 listopada 2024 – CHRYSYDUSA KRÓLA**

---

08:00 Za zm. męża Franciszka Kachel, rodziców Franciszka i Franciszkę Kachel, dzieci, rodziców Józefa i Elfrydę Wycisk, syna Józefa i zm. z rodzin Kachel, Wycisk, Machnik, Kretschmer.

10:30 Za zm. rodziców Alojzego i Waleskę Pater, Jana Warzocha, brata Georga Pater, Elfrydę Stania, Augusta i Ernesta Stania, Karola, Jadwigę Pater, dzieci, Dorotę Sułkowską, Teresę Warzocha, Florianiana i Alicję Dziedzic, Pawła Wyglenda, zm. z pokrewieństwa Pater-Warzocha-Stania i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo do Chrystusa Króla

## **poniedziałek 25 listopada 2024 – Dzień powszedni**

---

17:00 .....

## **wtorek 26 listopada 2024 – Dzień powszedni**

---

17:00 .....

## **środa 27 listopada 2024 – Dzień powszedni**

---

07:00 (recytowana) Za wiadomych Panu Bogu zmarłych.

## **czwartek 28 listopada 2024 – Dzień powszedni**

---

17:00 Za zm. Rozalię Basista.

## **piątek 29 listopada 2024 – Dzień powszedni**

---

07:00 .....

## **sobota 30 listopada 2024 – ŚW. ANDRZEJA APOSTOŁA**

---

14:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Krystiana Wiertełorz z okazji 50 rocznicy urodzin.

## **niedziela 1 grudnia 2024 – I Adwentu**

---

08:00 W intencji Parafian.

10:30 Za zm. Eugeniusza Szczuka, rodziców Helenę i Franciszka, dziadków Albertynę i Emanuela Krettek, syna Jerzego, żonę Hildegardę, córkę Marię Przybyła, pokrewieństwo Szczuka-Krettek i zm. kapłanów.

14:00 Nabożeństwo z poświęceniem wieńców, świec i lampionów adwentowych.

# Informacje duszpasterskie

24.11.2024 – 01.12.2024

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii W przyszłą niedzielę kolekta na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W ubiegłą niedzielę na remont katedry opolskiej do puszek zebraliśmy 621,35 PLN oraz 0,10 EUR. *Bóg zapłać!*” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Dzisiaj ostatnia niedziela roku kościelnego poświęcona Jezusowi Chrystusowi, Królowi Wszechświata. Zapraszam na **nabożeństwo popołudniowe o godz. 14:00** z odnowieniem Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa na Króla i Pana. Nabożeństwo to wpisuje się w przygotowanie do Jubileuszu Odkupienia w 2033 roku.

W przyszłą niedzielę rozpoczynamy Okres Adwentu, radosnego przygotowania na przyjście Pana.

Do końca listopada przyjmuję w kancelarii parafialnej **intencje jubileuszowe i rocznicowe na 2025 rok**. W związku z tym do 1 grudnia jest zawieszona możliwość zamawiania Mszy św. przez naszą stronę internetową.

We wtorek na godz. 17:00 zapraszam Uczniów na **Mszę św. szkolną** a po niej na **spotkanie formacyjne** przed bierzmowaniem zapraszam Uczniów kl. VI Szkoły Podstawowej.

**Kancelaria parafialna** będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

W zakrystii można nabywać **kalendarze** na 2025 rok: Rolników (36 zł), Misyjny (6 zł), Diecezjalny (7 zł) oraz Kościoły i Kaplice Śląska Opolskiego (8 zł). W kalendarzu diecezjalnym można zobaczyć wszystkie kościoły jubileuszowe naszej diecezji w rozpoczynającym się w Wigilię Roku Jubileuszowym

W piątek (29.11) o godz. 20:00 w kościele parafialnym pw. Ducha Świętego w Opolu-Winowie odbędzie się **Czuwanie Adwentowe w duchu szensztackim**. W programie: godz. 20:00 Akatyst (hymn liturgiczny w języku greckim, wywodzący się z kościoła prawosławnego, śpiewany ku czci Najświętszej Maryi Panny) oraz konferencja O. Romualda i czas dla wspólnoty, 22:00 okazja do spowiedzi św. i o 23:00 Msza św. Ojciec Romuald zaprasza.

Również w piątek o godz. 19:00 w zajeździe Malibu w Raciborzu koncert Magdy Anioł – rezerwacja w zajeździe, wstęp 45 zł. Informacje na plakatach.

W przyszłą niedzielę w parafii NSPJ w Raciborzu nastąpi inauguracja **Ruchu Czystych Serc**. Zaproszone są osoby w wieku 20-35 lat, a istota ruchu zostanie przybliżona w niedzielnych homiliach. Szczegóły na plakatach.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „*Bóg zapłać!*” tym, którzy posprzątali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (29.11.2024, godz. 17:00) prosimy nast pnie rodziny z kolejki.